
 

Decreto Dirigenziale n. 65 del 27/04/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 6 - UOD Formazione professionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 193 DEL 29/11/2013 "ELFI FORMAZIONE E LAVORO PER LO SVILUPPO

LOCALE - PIANO DI AZIONE CAMPANIA AL LAVORO!" - PROGETTO "GMA PER LO

SVILUPPO"  APPROVAZIONE  SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' FORMATIVE DI STAGE DEI

PERCORSI FORMATIVI DI "ANALISTA PROGRAMMATORE" PRESSO IL CONSORZIO

AREA TECH COROGLIO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  
 

che con la Delibera di Giunta Regionale n. 647 del 13/11/2012 è stato approvato,  all’interno del P.O 
Campania FSE 007/2013 – Asse II Occupabilità – Obiettivo Operativo e1) “Rafforzare 
l’inserimento/reinserimento lavorativo dei lavoratori adulti attraverso percorsi formativi integrati ed 
incentivi”, il piano "Campania al Lavoro!" - ELFI Formazione E Lavoro Per Lo Sviluppo Locale;  

 
Che il Decreto Dirigenziale N° 193 del 29/11/2013 ad oggetto “POR FSE 2007-2013. Approvazione 
graduatoria dei progetti presentati a valere sull'Avviso pubblico, approvato con D.D .n°4/2013, "Elfi 
formazione e lavoro per lo sviluppo locale - Piano di azione Campania al Lavoro!-D.G.R. n. 
647/2012", è stata approvata la graduatoria provvisoria dei 25 progetti che hanno superato il 
punteggio minimo previsto, per un costo di euro 10.751.486,00; 
 
che con Decreto Dirigenziale n. 113 del 28/04/2015 pubblicato sul BURC n.. 27 del 04/05/2015 sono state impegnate 
le risorse di cui alla DGR 541/2014 per il finanziamento degli interventi formativi ammessi a 
finanziamento con Decreto Dirigenziale n 193 del 29/11/2013 dal n. 11 al n.22 della graduatoria per 
un importo di Euro 4.935.500,00; 
 
che al al tredicesimo posto della graduatoria, approvata con DD193/2013, è collocato il progetto 
"GMA per lo sviluppo" cod. ARLAS DD4/2013/133, articolato in tre distinti interventi formativi per 
le seguenti qualificazioni:  � “Operatore dell'assemblaggio di apparecchiature elettromeccaniche ed elettriche” (Settore 

economico professionale: Meccanica; produzione e manutenzione di macchine; Impiantistica; � “Analista programmatore” n. 2 edizioni corsuali (Settore economico professionale: Servizi di 
informatica);  

 
che il Beneficiario del progetto "GMA per lo sviluppo" cod. ARLAS DD4/2013/133, risulta essere 
l'Agenzia formativa CONSUL SERVICE soc. Coop.; 
 
che il 14/03/2016 il Legale Rappresentante dell'Agenzia formativa CONSUL SERVICE soc. Coop. 
nella persona del Dr. ESPOSITO  CLAUDIO, CF SPSCLD55A21F839N, nato a Napoli NA il 
21/01/1955, domiciliato per la carica a Via Conte Carlo di Castelmola, 14 - 80133 NAPOLI, ha 
sottoscritto la concessione n. AT 2016 0000149 del 15/03/2016 del finanziamento di € 504.000/00, 
assegnato al progetto "GMA per lo sviluppo" cod. ARLAS DD4/2013/133; 
 
che l'art.6 (Strutturazione delle attività e tempistica) dello schema di concessione approvato con DD 
133/2015, impone al Beneficiario di  dare avvio alle attività entro e non oltre 40 giorni dalla 
stipulazione della concessione; 
 
che l'art. 6 “Condizioni di ammissibilità generali” dell'Avviso approvato con D.D. n. 4 del 
22/01/2013, stabilisce tra l'altro, che i percorsi di stage devono corrispondere al 40% delle ore del 
corso e svolgersi obbligatoriamente presso le aziende proponenti; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2016



 

 

 
 

 
che il soggetto proponente del progetto "GMA per lo sviluppo" cod. ARLAS DD4/2013/133, risulta 
essere l'azienda GMA srl con sede legale in Giugliano in Campania, Via Ferrovia dello Stato 20, 
P.IVA /C.F. 03812111213;  
 
che come specificato nella Concessione n. AT 2016 0000149 del 15/03/2016, l'Agenzia Formativa, in 
qualità di beneficiario, eroga l’attività formativa di stage presso l'impresa  proponente GMA s.r.l., 
P.IVA /C.F. 03812111213, con sede legale ed operativa alla Via Salvatore Piccolo snc – Zona ASI – 
GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA).  
 
CONSIDERATO  
 
che, in deroga all'art. 6 della Concessione, il Legale Rappresentante dell'Agenzia formativa CONSUL 
SERVICE soc. Coop., con nota prot. n. Elfi/2016/02 del 22/03/2015,  ha fatto richiesta di proroga di 
inizio delle attività per sopraggiunte problematiche connesse  alla indisponibilità dell'impresa  
proponente GMA s.r.l.   allo svolgimento delle attività di stage presso la propria sede in quanto già 
impegnata all'accoglienza degli allievi del programma “Garanzia Giovani”; 
 
che, al fine di poter dare seguito alla realizzazione del progetto "GMA per lo sviluppo" cod. ARLAS 
DD4/2013/133, sono state individuate dal Beneficiario altre aziende dei settori economico 
professionali,  meccanica e servizi informatici, afferenti alle qualificazioni ricadenti nel suddetto 
progetto formativo; 
 
che per le attività di stage del percorso formativo di “Operatore dell'assemblaggio di apparecchiature 
elettromeccaniche ed elettriche” è stata individuata l'azienda COELMO Spa, con sede legale in Napoli 
alla Via Caracciolo n. 17 e sede operativa ad Acerra (NA) agglomerato Industriale ASI, con P.IVA 
00339140618 e n. REA n. 758174;  
 
che per le attività di stage dei percorsi formativi di “Analista programmatore” sono stati individuati il 
Consorzio Area Tech Coroglio, con sede legale in Napoli alla Via Coroglio 57/d, e sede operativa in 
Napoli, Via Diocleziano 107,  con CF 05978091212 e n. REA NA 787587, e l'azienda Protom Group 
Spa con sede legale ed operativa in Napoli, Via Vic. S. Maria del Pianto, Centro Polifunzionale – 
Edificio 6, Registro Imprese e P.IVA n. 06477661216; 
 
RILEVATO 
 
che l'Agenzia CONSUL SERVICE soc. Coop., è impossibilitata a dare avvio alle attività formative 
del progetto "GMA per lo sviluppo" cod. ARLAS DD4/2013/133, così come previsto dall'art. 6 dello 
schema di concessione, approvato con DD 133/2015, perché non è garantita la realizzazione delle 
attività di stage, consistenti nel 40% delle 600 ore di formazione previste per ogni percorso formativo;  
 
che le imprese individuate per la realizzazione delle attività di stage del progetto "GMA per lo 
sviluppo", hanno prodotto le certificazioni così come richiesto dall'Avviso DD4/2013, attestanti il 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2016



 

 

 
 

proprio impegno ad accogliere i discenti in stage, l'affidabilità giuridica, l'organico, e l'attività 
economica prevalente;  
 
che le aziende individuate afferiscono ai settori economico professionali relativi alle qualificazioni del 
progetto “GMA per lo sviluppo”; 
 

RITENUTO  
 

di dover dare seguito alla realizzazione del progetto “GMA per lo sviluppo” cod. ARLAS 
DD4/2013/133, approvato con D.D. n. 193 del 29/11/2013, al fine di consentire  a giovani 
disoccupati/inoccupati di conseguire una qualifica professione rientrante nel Repertorio dei Titoli e delle Qualificazioni di 
cui alla D.G.R. n. 223 del 27/06/2014, che recepisce gli indirizzi nazionali in tema di riconoscimento di Qualificazioni 
professionali, nel quadro della Riforma del Mercato del lavoro L.92/2012 e Dlgs 13/2013; 

 
di dover prendere atto della rinuncia al prosieguo delle attività del progetto “GMA per lo sviluppo” cod. ARLAS 
DD4/2013/133, approvato con D.D. n. 193 del 29/11/2013, dell'impresa  proponente GMA s.r.l., perché già impegnata ad 
accogliere i discenti del programma “Garanzia Giovani”; 

 
di dover approvare lo svolgimento delle attività formative di stage del percorso formativo di “Operatore dell'assemblaggio 
di apparecchiature elettromeccaniche ed elettriche” presso  l'azienda COELMO Spa, con sede legale in Napoli alla Via 
Caracciolo n. 17 e sede operativa ad Acerra (NA) agglomerato Industriale ASI, con P.IVA 00339140618 e n. REA n. 
758174;  

 
di dover approvare lo svolgimento delle attività formative di stage dei percorsi formativi di “Analista programmatore” 
presso il Consorzio Area Tech Coroglio, con sede legale in Napoli alla Via Coroglio 57/d, e sede operativa in Napoli, Via 
Diocleziano 107,  con CF 05978091212 e n. REA NA 787587, e presso l'azienda Protom Group Spa con sede legale ed 
operativa in Napoli, Via Vic. S. Maria del Pianto, Centro Polifunzionale – Edificio 6, Registro Imprese e P.IVA n. 
06477661216;   

 
di dover autorizzare, tenuto conto delle motivazioni esposte, l'inizio delle attività formative entro e non oltre il 01/06/2016 
in deroga a quanto previsto dall'art. 6  (Strutturazione delle attività e tempistica) della Concessione AT 2016 0000149 del 
15/03/2016; 

 
di dover terminare le attività didattiche e finanziarie così come stabilito dal D.D. n. 59 del 18/04/2016. 

 
VISTI 
 

D.G.R. 647 del 13/11/2012 
D.D. 4 del 22/01/2013 
D.D. 193 del 29/11/2013 
D.G.R.  647 del 27/09/2013 
DGR 488 del 31/10/2013 
D.D. 430/2014 
D.D. 422 del 22/09/2014 
D.G.R. 700 del 23/12/2014 
D.G.R. 223 del 27/06/2014 
D.D. 59 del 18/04/2016. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Team di obiettivo operativo e1) nonché dell'espressa 
dichiarazione di regolarità del Dirigente responsabile della UOD 6 Formazione Professionale 

 
DECRETA  

 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato 
 

di dare seguito alla realizzazione del progetto “GMA per lo sviluppo” cod. ARLAS DD4/2013/133, 
approvato con D.D. n. 193 del 29/11/2013, al fine di consentire  a giovani disoccupati/inoccupati di conseguire 
una qualifica professione rientrante nel Repertorio dei Titoli e delle Qualificazioni di cui alla D.G.R. n. 223 del 
27/06/2014, che recepisce gli indirizzi nazionali in tema di riconoscimento di Qualificazioni professionali, nel quadro 
della Riforma del Mercato del lavoro L.92/2012 e Dlgs 13/2013; 

 
di prendere atto della rinuncia al prosieguo delle attività del progetto “GMA per lo sviluppo” cod. ARLAS DD4/2013/133, 
approvato con D.D. n. 193 del 29/11/2013, dell'impresa  proponente GMA s.r.l., perché già impegnata ad accogliere i 
discenti del programma “Garanzia Giovani”; 

 
di approvare lo svolgimento delle attività formative di stage del percorso formativo di “Operatore dell'assemblaggio di 
apparecchiature elettromeccaniche ed elettriche” presso  l'azienda COELMO Spa, con sede legale in Napoli alla Via 
Caracciolo n. 17 e sede operativa ad Acerra (NA) agglomerato Industriale ASI, con P.IVA 00339140618 e n. REA n. 
758174;  

 
di approvare lo svolgimento delle attività formative di stage dei percorsi formativi di “Analista programmatore” presso il 
Consorzio Area Tech Coroglio, con sede legale in Napoli alla Via Coroglio 57/d, e sede operativa in Napoli, Via 
Diocleziano 107,  con CF 05978091212 e n. REA NA 787587, e presso l'azienda Protom Group Spa con sede legale ed 
operativa in Napoli, Via Vic. S. Maria del Pianto, Centro Polifunzionale – Edificio 6, Registro Imprese e P.IVA n. 
06477661216;   

 
di autorizzare l'inizio delle attività formative entro e non oltre il 01/06/2016 in deroga a quanto previsto dall'art. 6  
(Strutturazione delle attività e tempistica) della Concessione n. AT 2016 0000149 del 15/03/2016; 

 
di terminare le attività didattiche e finanziare, nonché rendicontare così come stabilito dal D.D. n. 59 del 18/04/2016. 

 
di inviare il presente provvedimento all'autorità di Gestione POR Campania FSE 2007-2013,  all'Assessorato regionale 
competente, al BURC ai fini della sua pubblicazione, presicato che, la stessa ha effetto di notifica agli interessati. 

 
 
  Prof. Prospero Volpe 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2016


	BURC n. 27 del  2 Maggio 2016

